



Warszawa, dnia 9 lipca 2003r.

WICEMARSZAŁEK SENATU  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
Jolanta Ryszarda Danielak

MP/20 - 044 - 35/03

Szanowny Pan Profesor  
Andrzej Stelmachowski  
Prezes Zarządu Krajowego  
Stowarzyszenia "Wspólnota Polska"

*Szanowny Panie Prezeso,*

do Marszałka, do Prezydium Senatu, do senackiej Komisji Emigracji i Polaków za Granicą i do Kancelarii Senatu wpłynęły pisma Konsula Generalnego w Wilnie, Związku Polaków na Litwie i Macierzy Szkolnej na Litwie wraz z kopiami pism otrzymanych do Stowarzyszenia "Wspólnota Polska" (kopie pism w załączeniu).

Informacje zawarte w tych pismach są niezgodne ze stanem faktycznym, głęboko niepokoją i zdumiewają. Przypominam, że w 2002 r. na program wspierania organizacji polskich i polonijnych za granicą zlecony Stowarzyszeniu "Wspólnota Polska" z budżetu Kancelarii Senatu przeznaczono 3 834 993 zł, a w roku bieżącym – 4 991 324 zł. W stosunku do roku ubiegłego jest to wzrost o kwotę 1 156 331 zł.

Łącznie na zadania programowe realizowane przez Stowarzyszenie "Wspólnota Polska" z budżetu Kancelarii Senatu przeznaczono w roku ubiegłym 21 003 110 zł, a w 2003 r., jak dotąd – 20 619 612 zł.

W związku z zaistniałą sytuacją zwracam się do Pana Prezesa o niezwłoczne wyjaśnienie:

- przyczyn zmniejszenia wsparcia dla niektórych organizacji polonijnych na Wschodzie w ramach zleconego przez Kancelarię Senatu programu. Proszę o szczegółowe informacje o dotacjach przekazanych w 2002 r. i w 2003 r. poszczególnym organizacjom w ramach programu wspierania organizacji polskich i polonijnych,

- dlatego przekazano środowiskom polonijnym niepełne informacje o decyzjach Prezydium Senatu, jednoznacznie sugerując, że to właśnie Prezydium jest sprawcą niekorzystnej zmiany wysokości dotacji w bieżącym roku.

Oczekuję również odpowiednich działań Stowarzyszenia, w tym sprostowań kierowanych do tych organizacji, które wprowadzono w błąd, informując o wyłącznej odpowiedzialności organów Senatu za zmniejszenie pomocy.

*z wyrażeniem protestu*

*Włodek Krawiec*